
買い物

　安全・衛生上の観点から、購入出来ません。

１回 1000円

１時間 2000円

片道 1000円 ＊ご家族の承諾が必要になります。

往復 2000円

1件につき 1000円

2件目～ 500円

 協力病院への送迎

片道 1000円 (実施例)･整形外科･歯科･眼科･泌尿器科･心療内科 等

往復 2０00円           ･共立病院･労災病院･かしま病院･湯本病院 他

 病院への付き添い 1時間 2000円

30分ごと 1000円

本人使用 200円

1000円

１回 1000円

朝 420円 朝 180円

昼 620円 昼 280円

夕 620円 夕 280円

＊通常の清掃以外（例・ワックス掛け等）

※ご不明な点は、事務室までお尋ねください。

シルバーレジデンス孔輪閣

投薬指導　　　

血圧・体温など日常の健康チェックを行なっています。

毎食の食前・食後・就寝前など、必要に応じて行います。★

週３回 2500円 参加希望者のみ。（教材費用）

 食事追加（ご家族等）

毎日、朝・昼・晩と必要に応じ、看護師・介護員が

★ 通常の清掃は無料です。

　洗剤などは実費負担となります。

各1食分の料金です。
入居者の

欠食返金額

健康チェック

血圧・体温測定など
★

居室掃除

個別機能訓練

くもん学習療法

1回 2000円 必要・希望に応じ、個別の利用料で実施するサービスです。

（3F・コインランドリー） 乾燥機は、30分100円

週２回の洗濯は無料洗 濯

★

（介護型）
令和5年7月1日

生活サービス基本料金
●介護スタッフサービス基本料金（★印は無料）●

食事配下膳（居室へ）

項　　　目 料　金 内　容

近隣店舗に限り、店舗の指定が可能です。

３日前までに予約が必要です。

〇返品は有料になります（１回1000円）

（イオン・いわき店）

週２回を超える場合

★

〇銘柄・メーカー指定は出来ません。

★

＊孔輪閣より道路距離１０キロ以内。

　10キロを超える場合は１キロごとに100円加算。

 買い物代行（週1回）

食事誘導、レストランまでの付添いと食事中の見守り。※介護付に含まれます。

1時間以内 1000円

「イオン・いわき店」まで無料送迎。スタッフが店内も同行します。

〇買い物代行は、イオン・いわき店で購入できる日用品、

　食料品に限らせていただきます。

〇生もの、惣菜、日持ちのしない食料品などは、

松村総合病院、酒井医院、片寄診療所、鎌田山歯科のみ

＊入居日より２週間は無料です。

洗濯・乾燥まで（週二回を超える場合）

★ 週２回は無料

　　　　　　　　　　　　無料

 買い物ツアー(月１回) ★

入浴介助

スタッフ代行

日常の声かけ

（朝・昼・夕）

 買い物代行(水曜以外)

 付き添い

 協力病院以外への送迎

月曜・申し込み

水曜・居室届け

（付き添い無し）

（付き添い含む）

送迎（職員運転）

・（料金目安：別紙参照）

（付き添い含む）

手続き代行(銀行･役所)




